Совет депутатов Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

РЕШЕНИЕ

                                                           № 19/54

от 19 сентября 2025г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов               Лобакинского сельского поселения от 08.06.2022 № 44/82
«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности в Лобакинском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от 19.04.1991№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

            1. Внести в Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности в Лобакинском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 08.06.2022 №44/82 (далее по тексту - Положение), следующие изменения:
	1.1. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Условия назначения пенсии за выслугу лет

2.1. Пенсия за выслугу лет – ежемесячная денежная выплата за счет средств бюджета Лобакинского сельского поселения.
2.2. Лицам, замещавшим муниципальные должности в Лобакинском сельском поселении, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения указанных должностей на профессиональной постоянной основе до 1 октября 2010 года - не менее 3 лет, с 1 октября 2010 года - не менее 5 лет.
В случае назначения страховой пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим муниципальные должности Лобакинского сельского поселения, независимо от возраста, в котором они были освобождены с муниципальной должности Лобакинского сельского поселения.
2.3. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации". Пенсия за выслугу лет устанавливается независимо от возраста, в котором лица, указанные в пункте 2 статьи 2 настоящего Положения, были освобождены от муниципальных должностей или уволены с муниципальной службы Лобакинского сельского поселения.
Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность наступила вследствие заболевания в период замещения муниципальной должности Лобакинского сельского поселения или прохождения муниципальной службы Лобакинского сельского поселения.
2.4. Лицам, замещавшим муниципальные должности в Лобакинском сельском поселении, пенсия за выслугу лет устанавливается в фиксированном размере и составляет 5000 рублей.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава Лобакинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                             А.Г.Хасиев